V L A A M S  P A R L E M E N T
ONTWERP VAN DECREET
houdende derde aanpassing van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 2002
AMENDEMENTEN
22 november 2002
Zitting 2002-2003
Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS (VIF)
Aanpassing begroting 2002
 (in duizend euro)
ONTVANGSTEN
ESR
Code
BA Omschrijving Na 1e BC Aangepast
63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )
06 263F0600 Diverse ontvangsten 204 204
160 263F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende
voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening
van de Vlaamse Gemeenschap gestort
5 5
281 263F2810 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 13.000 13.000
281 263F2811 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en
retributies; vergunningen m.b.t. gebruik van het
openbaar domein, uit verhuring van gronden en
gebouwen van het Vlaams Gewest, uit aanpassen en
verplaatsen van leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare
vergunningen (vb. rioolaansluiting ...), uit jaarlijks
éénmalige vergunningen (vb. werfafsluiting ...), uit
concessies langs autosnelwegen
9.083 9.083
369 263F3690 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de
aantasting van de wegeninfrastructuur door overgewicht
of door overtollige asdruk
200 200
369 263F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein,
uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit
terugstortingen door aannemers van administratieve
geldboeten ingevolge bestekken
9.780 9.780
369 263F3692 Allerhande ontvangsten naar aanleiding van het geven
van vergunningen en attesten en eventuele
administratieve boetes in het kader van de uitvoering
van het decreet betreffende de organisatie van het
personenvervoer over de weg en de oprichting van de
Mobiliteitsraad van Vlaanderen
pm pm
572 263F5720 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal
Vervoer te Brussel, ingevolge terugbetalingen van de
investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen
uitgebaat door de MIVB, gelegen op het Vlaamse Gewest
pm pm
7612 263F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van
het Vlaams Gewest
1.533 1.533
7632 263F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen
van het Vlaams Gewest
0 0
770 263F7700 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten
gebruik gestelde roerende goederen   ( voertuigen,
meubilair, kasseien, ... )
75 75
Totaal AWV 33.880 33.880
"
17 Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3
(in duizend euro)
ONTVANGSTEN
ESR
Code
BA Omschrijving Na 1e BC Aangepast
64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )
06 264F0600 Diverse ontvangsten 50 50
08 264F0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat
i.v.m. douane en zeevaartdiensten
3.347 3.347
160 264F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende
voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening
van de Vlaamse Gemeenschap gestort
2 2
280 264F2800 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies
ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar
domein
3.321 3.321
281 264F2810 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns
van het windturbinepark Zeebrugge, uit de
concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse
Zeevaartinrichtingen
1.165 1.165
369 264F3690 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de
waterlopen, de havens en de maritieme toegangswegen
p.m. p.m.
380 264F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein,
uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit
terugstortingen door aannemers van administratieve
geldboeten ingevolge bestekken
1 1
369 264F3692 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en
ontvangsten vanwege de havenbedrijven
16.355 16.355
369 264F3693 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop
van vignetten
473 473
7612 264F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling
van gronden van het Vlaams Gewest  en in de
Waaslandhaven
500 500
7612 264F7613 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van
het Vlaams Gewest, in beheer bij de Dienst voor de
Scheepvaart
372 372
7632 264F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen
van het Vlaams Gewest
149 149
770 264F7700 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen
aangekocht met middelen van het VIF of met kredieten
die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1
tot en met 5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980
zoals gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus

bestemd voor de betaling van de door de DAB-VIF
overgenomen verbintenissen in uitvoering van art.34
par. 4 van het decreet van 21.12.1994
24.789 24.789
6611 269F6616 Nog te ontvangen dotatie van het vorig begrotingsjaar pm pm
Totaal SG-AAAD 1.259.167 1.259.167
Totaal ontvangsten 1.320.268 1.320.268
19 Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3
(in duizend euro)
UITGAVEN
Na 1e BC Aangepast ESR
Code
BA Omschrijving
GVK GOK GVK GOK
  63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )
1211 363F1211 Uitgaven in verband met studies in het
kader van het wegwerken van zwarte of
gevaarlijke punten in het wegverkeer
5.000 5.000 5.000 5.000
123 363F1231 Uitgaven in het kader van het project
"Netheidsactie Wegen" en van de
informatie naar de weggebruiker
843 843 843 843
125 363F1251 Onroerende voorheffing op het
patrimonium van het Vlaams Gewest
beheerd door AWV
199 199 199 199
32 363F3200 Uitgaven m.b.t. de terugbetaling aan de
N.V. Tunnel Liefkenshoek van alle kosten
(schaduwtol) die verbonden zijn aan de
verplichte verkeersomleiding via de
Liefkenshoektunnel ten gevolge van
verkeersincidenten of calamiteiten op de
Ring rond Antwerpen, de toegangswegen
naar deze Ring of in de Kennedytunnel en
dit voor de duur van de verplichte
omleiding
1.000 1.000 1.000 1.000
3440 363F3445
Allerhande schadevergoedingen aan
derden
3.222 3.222 3.972 3.972
5111 363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De
Lijn) ter verbetering van de infrastructuur
van het openbaar vervoer op de wegen in
samenhang met de verbetering van de
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en
de multimodale bereikbaarheid, alsmede
uitgaven met betrekking tot de beveiliging
van het personeel en de openbaar vervoer-
gebruikers
24.294 30.749 24.294 30.749
5111 363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij
voor Intercommunaal Vervoer te Brussel
ter verbetering van de infrastructuur van
de tramlijnen, gelegen in het Vlaams
Gewest, alsmede uitgaven met betrekking
tot de beveiliging van het personeel en de
openbaar vervoergebruikers
1.202 601 1.202 601
630 363F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en
verenigingen van gemeenten voor de
uitvoering van door het Gewest bevolen
verplaatsingen van gas- en
elektriciteitsinstallaties en rioleringen
2.553 3.492 2.553 3.492
630 363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale
overheden ter ondersteuning van het fiets-
en doortochtenbeleid en schoolomgevingen
van het Vlaams Gewest en daaraan
verbonden kosten voor onteigeningen,
aankopen in der minne, specifieke studies
en overdracht van wegen
83.045 61.729 83.045 61.729
Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3 20
(in duizend euro)
UITGAVEN
Na 1e BC Aangepast ESR
Code
BA Omschrijving
GVK GOK GVK GOK
7311 363F7311 Investeringsuitgaven voor structureel
onderhoud van wegen en kunstwerken en
ter structurele bestrijding van de verkeers-
overlast en de omgevingshinder alsmede
ter bevordering van verkeersveiligheid- en

7311 363F7312 Werken en leveringen van bouwkundige en
elektromechanische aard met inbegrip van
voorbereidende haalbaarheids- en
uitvoeringsstudies met betrekking tot het
verkeersbeheer in de grootstedelijke
gebieden Brussel, Antwerpen en Gent, o.a.
ten voordele van de doorstroming van het
openbaar vervoer op de voorstedelijke
vervoersassen en de uitbouw van
grootstedelijke multimodale
verkeersinformatie- en beheerscentra met
inbegrip van de daarbijhorende specifieke
hard- en software, ten behoeve van de
administraties AWV en AOSO en de VVM
2.429 2.376 2.429 2.376
7343 363F7343 Investeringsuitgaven in het kader van co-
en préfinanciering door het Vlaams gewest
van spoorwerken uitgevoerd door de
NMBS en de kosten verbonden aan
specifieke studies

en ter verbetering van elektrische en
elektromechanische installaties van de
gewestwegen alsmede van het overige
patrimonium onder de bevoegdheid van
AOSO
4.908 4.908 4.908 4.908
Totaal AOSO 4.908 4.908 4.908 4.908
  69 Secretariaat-generaal
Administratie Algemene Administratieve
Diensten
01 369F0101 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd
voor de betaling op het encours,
overdraagbaar naar de overige VIF-
basisallocaties
 637.240   637.240
01 369F0102 Diverse uitgaven 656 656 656 656
01 369F0103 Onbelast krediet, beschikbaar voor aan te
gane verbintenissen, overdraagbaar naar
de overige VIF-basisallocaties
4.308 4.308 4.308 4.308
03 369F0301 Terugstorting van ten onrechte geïnde
ontvangsten
25 25 25 25
111 369F1110 Lonen in verband met de aanstelling van
personeelsleden ter ondersteuning van de
infrastructuurwerken
653 653 653 653
112 369F1120 Sociale lasten in verband met de
aanstelling van personeelsleden ter
ondersteuning van de infrastructuurwerken
100 100 100 100
113 369F1130 Toelagen in verband met de aanstelling van
personeelsleden ter ondersteuning van de
infrastructuurwerken
10 10 10 10
120 369F1202 Werkingskosten  in verband met de sociaal
bemiddelaar Doel
25 25 25 25
120 369F1203 Werkingskosten  in verband met de
havencommissaris
25 25 25 25
1211 369F1215 Werkingskosten van het Vlaams
Infrastructuurfonds
521 521 1.127 1.127
122 369F1220 Allerhande uitgaven in verband met
communicatie-initiatieven
0 0 0 0
123 369F1230 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en
mobiliteit : studies en proefprojecten
alsmede de uitgaven voor de begeleiding
bij het opstellen en uitvoeren van
bedrijfsvervoerplannen
3.458 3.458 3.458 3.458
25 Stuk 19 (2002-2003) – Nr. 3
(in duizend euro)
UITGAVEN
Na 1e BC Aangepast ESR
Code
BA Omschrijving
GVK GOK GVK GOK
33 369F3301 Aanzuivering tekorten en/of diefstallen bij
de hulprekenplichtigen van het VIF
5 5 5 5
65.2 369F6521 Terugstorting dotatie VIF aan de algemene
middelenbegroting van de Vlaamse
Gemeenschap
  5.022
Totaal SG-AAAD 9.786 647.026 10.392 652.654